
1 
 

 

Република Србија 
Општина Бољевац 
Општинска управа општине Бољевац 
Одељење за урбанизам, обједињену процедуру 
и извршења, имовинско правне послове и послове јавних набавки 
Одсек за примену обједињене процедуре 
Број: ROP-BOL-20196-LOC-2/2018 
Интерни број: 353-25/2018-III-02 
Датум: 09.11.2018.год. 
Б О Љ Е В А Ц 
 
 

Општинска управа општине Бољевац, Одељење за урбанизам, обједињену 
процедуру и извршења, имовинско правне послове и послове јавних набавки, Одсек 
за примену обједињене процедуре, решавајући по захтеву привредног друштва ФПМ 
Агромеханика ДОО Бољевац из Бољевца, ул. Ђорђа Симеоновића 25, за 
издавање Локацијских услова за постављање инсталација  компримованог 
природног гаса за потребе технолошких процеса у фабрици на К.П. бр. 112/1 К.О. 
Бољевац, на основу члана 8ђ. и чл. 106.(с5). Закона о планирању и изградњи 
("Службени гласник РС", број 72/09, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013-одлука Ус, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 
145/2014 и бр. 83/2018), чл. 12. став 2. и чл. 8. став 2. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл. гласник РС'', бр. 
113/2015, 96/2016 и 120/2017) доноси 
  
 

З А К Љ У Ч А К 
 
       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев за издавање Локацијских услова за постављање 
инсталација  компримованог природног гаса за потребе технолошких процеса у 
фабрици на К.П. бр. 112/1 К.О. Бољевац, у оквиру индустријског комплекса ФПМ 
Агромеханика ДОО Бољевац у Бољевцу, подносиоца захтева привредног 
друштва ФПМ АГРОМЕХАНИКА д.о.о. са седиштем у ул. Ђорђа Симеоновића 25, 
Бољевац, (МБ: 17448749, ПИБ: 102184352), због неиспуњености формалних 
услова за поступање по истом. 
 

Уочени су следећи недостаци: 

 Потребно је у Идејном решењу кориговати недостатке који су наведени у 
Обавештењу 09/12/2 број 217-1-296/18 од 08.11.2018. године Одељења за 
ванредне ситуације у Зајечару, Одсек за превентивну заштиту, при 
Сектору за ванредне ситуације Министарства унутрашњих послова 
Републике Србије односно: 

1. У Идејном решењу за испуњеност безбедносних услова ситуациони 
план оверити квалификованим електронским потписом. 

2. У графичкој документацији Идејног решења приказати положај 
платформе са боцама код корисника, повезане са високопритисним 
цревима са челичном инсталацијом претакалишта. 

 
Обавештење о недостацима у садржини идејног решења 09/12/2 број 217-1-

296/18 од 08.11.2018. године и Обавештење 09/12/2 број 217-1-297/18 од 
08.11.2018. године Одељења за ванредне ситуације у Зајечару саставни су део 
Закључка. 

 



2 
 

 

НАЛАЖЕ СЕ подносиоцу захтева да у року од 10 (десет) дана од дана 
пријема закључка, а најкасније 30 (тридесет) дана од дана објављивања на 
интернет страници Општине Бољевац, поднесе усаглашени захтев. 

 
Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење 

усаглашеног захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев 
који је одбачен и поновног плаћања адмнистративне таксе за подношење 
захтева и накнаде наведених у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл. гласник РС'', бр. 
113/2015, 96/2016 и 120/2017).  

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Привредно друштво ФПМ Агромеханика Д.О.О. Бољевац из Бољевца, ул. 
Ђорђа Симеоновића 25, (МБ: 17448749, ПИБ: 102184352), поднело је захтев путем 
система централне евиденције обједињене процедуре (ЦЕОП), заведен бројем ROP-
BOL-20196-LOC-2/2018 од 29.10.2018. године (интерни број: 353-25/2018-III-02 од 
29.10.2018. године) за издавање Локацијских услова за постављање компримованог 
природног гаса за потребе технолошких процеса у фабрици на К.П. бр. 112/1 К.О. 
Бољевац. 

 
Уз захтев приложена је следећа документација: 
- Идејно решење инсталација компримованог природног гаса за потребе 

технолошких процеса у фарбари на К.П. бр. 112/1 К.О. Бољевац, бр.1086-18 од 
октобра 2018. године, урађено од стране привредног друштва "GasTeh" д.о.о. из 
Инђије, ул. Краља Петра I бб; 

- Идејно решење за испуњеност безбедносних услова инсталација 
компримованог природног гаса за потребе технолошких процеса у фарбари на 
К.П. бр. 112/1 К.О. Бољевац, бр.1086/18 од октобра 2018. године, урађено од 
стране привредног друштва "GasTeh" д.о.о. из Инђије, ул. Краља Петра I бб; 

- Графички део Идејног решења у dwg формату; 
- Катастарско-топографски план за К.П. бр. 112/1 К.О. Бољевац; 
- Копија плана за К.П. бр. 112/1 К.О. Бољевац; 
- Доказ о уплати републичке административне таксе за подношење захтева у 

износу од 310,00 динара 
- Доказ о уплати републичке административне таксе за објекат категорије Г у 

износу од 3.600,00 динара и  
- Доказ о уплати накнаде за Централну евиденцију у износу од 2.000,00 динара. 

 
У складу са чланом 12. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем (''Сл. гласник РС'', бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017) 
поднети су Захтеви Одељењу за ванредне ситуације у Зајечару, Одсек за 
превентивну заштиту, при Сектору за ванредне ситуације Министарства унутрашњих 
послова Републике за издавање техничких услова и услова за безбедно постављање 
сходно одредбама Закона о запаљивим и горивим течностима и запаљивим гасовима 
(''Сл. гласник РС'', бр. 54/15) и Уредбе о локацијским условима (''Сл. гласник РС'', бр. 
35/2015, 114/2015 и 117/2017). Наведени имаоц јавног овлашћења издао је 
Обавештења о недостацима у садржини идејног решења, која су саставни део овог 
Закључка. 

На основу напред наведеног а у складу са чланом 8ђ. Закона о планирању и 
изградњи (''Службени гласник РС'', број 72/09, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука Ус, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС,132/2014 



3 
 

 

и 145/2014) и чланом 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем (''Сл. гласник РС'', бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), одлучено је 
као у диспозитиву Закључка. 
 
 
          ПРАВНА ПОУКА: Против овог Закључка може се уложити приговор Општинском 
већу општине Бољевац у року од 3 (три) дана од дана пријема истог.             
          Приговор се подноси путем система централне евиденције обједињене 
процедуре (ЦЕОП) односно преко портала: https://ceop.apr.gov.rs/eregistrationportal/ 
 
 
Закључак доставити:    

 Привредном друштву ФПМ Агромеханика Д.О.О. Бољевац из Бољевца, 
 За објављивање кроз ЦЕОП систем и 
 Архиви општине Бољевац. 

 
 
 
 
 
 
 

Саветник - Урбаниста 
 

Жаклина Добрић, дипл.инж.арх. 
 

https://ceop.apr.gov.rs/eregistrationportal/

